
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       186.384,37      12.618,22          12.618,22          12.618,22 20/02/2022 16/02/2022
Fevereiro       192.206,32      13.690,62          13.690,62          13.690,62 20/03/2022 17/03/2022
Março       274.516,92      19.177,59          19.177,59          19.177,59 20/04/2022 17/05/2022
Abril       297.212,96      20.738,73          20.738,73          20.738,73 20/05/2022 20/05/2022
Maio       291.442,81      20.838,78          20.838,78          20.838,78 20/06/2022 20/06/2022
Junho       297.960,20      21.102,99          21.102,99          21.102,99 20/07/2022 20/07/2022
Julho       289.639,00      21.337,59          21.337,59          21.337,59 20/08/2022 19/08/2022
Agosto       342.742,12      26.032,31          26.032,31          26.032,31 20/09/2022 10/11/2022
Setembro       316.317,59      23.248,45          23.248,45          23.248,45 20/10/2022 11/11/2022
Outubro       339.957,28      23.690,17          23.690,17          23.690,17 20/11/2022 10/01/2023
Novembro       221.342,56      14.681,07          14.681,07          14.681,07 20/12/2022 12/01/2023
Dezembro       167.079,76        8.471,23            8.471,23            8.471,23 20/01/2023 10/02/2023
13.º Salário                       -                         -   20/12/2022

TOTAL    3.216.801,89    225.627,75        225.627,75                             -          225.627,75               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       186.384,37      39.140,70          39.140,70                  5.664,72          33.475,98 20/02/2022 16/02/2022
Fevereiro       192.206,32      40.363,32          40.363,32                  5.936,93          34.426,39 20/03/2022 17/03/2022
Março       274.516,92      57.648,55          57.648,55                  5.968,91          51.679,64 20/04/2022 17/05/2022
Abril       297.212,96      62.414,74          62.414,74                  3.361,84          59.052,90 20/05/2022 28/04/2022
Maio       291.442,81      61.202,91          61.202,91                  2.458,29          58.744,62 20/06/2022 20/06/2022
Junho       297.960,20      62.571,64          62.571,64                  2.484,68          60.086,96 20/07/2022 30/08/2022
Julho       289.639,00      60.824,19          60.824,19                  2.861,15          57.963,04 20/08/2022 19/08/2022
Agosto       342.742,12      71.975,84          71.975,84                  3.162,32          68.813,52 20/09/2022 10/11/2022
Setembro       316.317,59      66.426,69          66.426,69                  3.444,67          62.982,02 20/10/2022 11/11/2022
Outubro       339.957,28      71.391,02          71.391,02                  3.388,20          68.002,82 20/11/2022 13/02/2023
Novembro       221.342,56      46.481,94          46.481,94                  3.753,15          42.728,79 20/12/2022 14/02/2023
Dezembro       167.079,76      35.086,74          35.086,74                  2.680,22          32.406,52 20/01/2023 28/02/2023
13.º Salário                      -                         -                         -   

TOTAL    3.216.801,89    675.528,28        675.528,28                45.165,08        630.363,20               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      32.629,41        2.780,36            2.780,36           2.780,36 20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro      35.113,76        2.919,65            2.919,65           2.919,65 20/03/2022 15/03/2022
Março      57.056,30        4.562,70            4.562,70           4.562,70 20/04/2022 20/04/2022
Abril      63.162,18        4.980,26            4.980,26           4.980,26 20/05/2022 17/05/2022
Maio      68.165,86        5.360,25            5.360,25           5.360,25 20/06/2022 20/06/2022
Junho      68.852,66        5.411,76            5.411,76           5.411,76 20/07/2022 18/07/2022
Julho      68.852,66        5.411,76            5.411,76           5.411,76 20/08/2022 18/08/2022
Agosto      68.852,66        5.411,76            5.411,76           5.411,76 20/09/2022 20/09/2022
Setembro      65.246,46        4.980,33            4.980,33           4.980,33 20/10/2022 21/12/2022
Outubro      65.246,46        4.980,33            4.980,33           4.980,33 20/11/2022 10/02/2023
Novembro      53.108,00        4.107,06            4.107,06           4.107,06 20/12/2022 13/02/2023
Dezembro      22.544,00        1.719,90            1.719,90           1.719,90 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário                       -                        -   

TOTAL    668.830,41      52.626,12          52.626,12                            -           52.626,12               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      32.629,41        6.852,17            6.852,17                    191,40           6.660,77 20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro      35.113,76        7.373,90            7.373,90                    338,82           7.035,08 20/03/2022 15/03/2022
Março      57.056,30      11.981,80          11.981,80                    656,94         11.324,86 20/04/2022 20/04/2022
Abril      63.162,18      13.264,07          13.264,07                    993,87         12.270,20 20/05/2022 17/05/2022
Maio      68.165,86      14.314,85          14.314,85                 1.014,58         13.300,27 20/06/2022 20/06/2022
Junho      68.852,66      14.459,07          14.459,07                 1.016,46         13.442,61 20/07/2022 18/07/2022
Julho      68.852,66      14.459,07          14.459,07                 1.016,46         13.442,61 20/08/2022 18/08/2022
Agosto      68.852,66      14.459,07          14.459,07                 2.284,93         12.174,14 20/09/2022 20/09/2022
Setembro      65.246,46      13.701,77          13.701,77                 2.397,87         11.303,90 20/10/2022 21/12/2022
Outubro      65.246,46      13.701,77          13.701,77                 2.397,87         11.303,90 20/11/2022 10/02/2023
Novembro      53.108,00      11.152,68          11.152,68                 1.994,32           9.158,36 20/12/2022 13/02/2023
Dezembro      22.544,00        4.734,20            4.734,20                    282,35           4.451,85 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário                   -                         -                        -   20/12/2022

TOTAL    668.830,41    140.454,42        140.454,42               14.585,87       125.868,55               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       141.597,21              12.245,67          12.245,67         12.245,67 20/02/2022 14/02/2022
Fevereiro       167.244,26              14.121,62          14.121,62         14.121,62 20/03/2022 15/03/2022
Março       302.975,76              24.743,98          24.743,98         24.743,98 20/04/2022 19/04/2022
Abril       375.644,57              30.896,70          30.896,70         30.896,70 20/05/2022 24/05/2022
Maio       328.217,40              26.740,07          26.740,07         26.740,07 20/06/2022 20/06/2022
Junho       346.975,54              28.175,71          28.175,71         28.175,71 20/07/2022 27/07/2022
Julho       356.246,33              29.239,86          29.239,86         29.239,86 20/08/2022 31/08/2022
Agosto       362.144,93              29.805,89          29.805,89         29.805,89 20/09/2022 10/11/2022
Setembro       343.384,54              28.011,32          28.011,32         28.011,32 20/10/2022 10/11/2022
Outubro       343.401,85              28.014,79          28.014,79         28.014,79 20/11/2022 10/01/2023
Novembro       294.165,11              24.322,82          24.322,82         24.322,82 20/12/2022 10/02/2023
Dezembro         58.236,39                5.589,52            5.589,52           5.589,52 20/01/2023 10/02/2023
13.º Salário         29.477,43                2.770,13            2.770,13           2.770,13 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL    3.449.711,32            284.678,08        284.678,08       284.678,08               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       141.597,21              29.735,27          29.735,27                1.311,12         28.424,15 20/02/2022 14/02/2022
Fevereiro       167.244,26              35.121,30          35.121,30                1.324,94         33.796,36 20/03/2022 15/03/2022
Março       302.975,76              63.624,88          63.624,88                3.442,54         60.182,34 20/04/2022 19/04/2022
Abril       375.644,57              78.885,90          78.885,90                2.910,57         75.975,33 20/05/2022 18/05/2022
Maio       328.217,40              68.926,33          68.926,33                3.343,08         65.583,25 20/06/2022 20/06/2022
Junho       346.975,54              72.865,40          72.865,40                4.487,26         68.378,14 20/07/2022 27/07/2022
Julho       356.246,33              74.812,23          74.812,23                4.487,26         70.324,97 20/08/2022 04/11/2022
Agosto       362.144,93              76.050,95          76.050,95                5.925,14         70.125,81 20/09/2022 10/11/2022
Setembro       343.384,54              72.111,25          72.111,25                5.001,86         67.109,39 20/10/2022 10/11/2022
Outubro       343.401,85              72.114,89          72.114,89                4.826,08         67.288,81 20/11/2022 28/02/2023
Novembro       294.165,11              61.774,67          61.774,67                2.839,46         58.935,21 20/12/2022 10/03/2023
Dezembro         58.236,39              12.229,61          12.229,61                   112,94         12.116,67 20/01/2023 01/03/2023
13.º Salário         29.477,43                6.190,26            6.190,26           6.190,26 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL    3.449.711,32            724.442,94        724.442,94              40.012,25       684.430,69               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS 
ADOLESCENTES(CONDICA) 

 
Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

 
ANEXO XIII  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

              
       Em R$ 

 

SEGURADO 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                                             
-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

PATRONAL 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                       
-                  

Fevereiro                       
-                  

Março                       
-                  

Abril                       
-                  

 
Maio 

 

                      
-                  

Junho                       
-                  

Julho                       
-                  

Agosto                       
-                  

Setembro                       
-                  

Outubro                       
-                  

Novembro                       
-                  

Dezembro                       
-                  

13.º Salário                       
-                                              

-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        
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